СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От23.05.2019 года                                                                                  № 19
с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Кичменгское от 14.11.2013  года № 27

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения Кичменгское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Кичменгское от 14.11.2013 года № 27 «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе сельского поселения Кичменгское» (с последующими изменениями и дополнениями) изменения, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                А.Д. Гладских

Приложение к решению Совета сельского поселения Кичменгское от 23.05.2019 года № 19
Изменения, вносимые в решение Совета сельского поселения Кичменгское от 14.11.2013 года № 27 «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе сельского поселения Кичменгское» (с последующими изменениями и дополнениями)

1. в абзацах 1, 2 пункта 7.2 Положения цифры «8.1» заменить цифрами «7.1»;

2. абзац 6 пункта 7.2 Положения после слов «в течение 5 дней» дополнить словами «со дня доработки проекта»;

3. в абзаце 18 пункта 7.3 Положения слово «администрации» исключить;

4. абзац 25 пункта 7.3 Положения после слов «в течение 3 дней» дополнить словами «со дня издания распоряжений об утверждении состава согласительной комиссии»;

5. в абзаце 10 пункта 8.1 Положения слова «по кодам классификации операций сектора государственного управления» заменить словами «по кодам подвидов доходов, подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицитов бюджетов»;

6. абзац 3 подпункта 1 пункта 10.2 Положения после слова «целей» дополнить словом «, порядка», дополнить словами «, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами»;

7. абзац 7 подпункта 1 пункта 10.2 Положения изложить в следующей редакции:

«юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета поселения, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц»;

8. в абзаце 1 подпункта 2 пункта 10.2 Положения слова «соответствующих бюджетов системы Российской Федерации» заменить словами «бюджета поселения»;

9. абзац 2 подпункта 2 пункта 10.2 Положения изложить в следующей редакции:

«муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей, получателей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, заключивших договоры (соглашения) о предоставлении средств из бюджета, муниципальные контракты»;

10.  подпункт 3 пункта 10.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять в органы муниципального финансового контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления муниципального финансового контроля, предоставлять должностным лицам органов муниципального финансового контроля допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.

Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в органы муниципального финансового контроля информации, документов и материалов, указанных в абзаце первом настоящего подпункта, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц органов муниципального финансового контроля влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

11. абзацы 2, 3 подпункта 2 пункта 10.4 Положения изложить в следующей редакции:

«проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований;

направляются объектам контроля представления, предписания»;

12. в абзаце 4 подпункта 2 пункта 10.4 Положения слова «органам и должностным лицам» заменить словами «финансовым органам».